Совет Северного сельского поселения

Шегарского района  Томской области
РЕШЕНИЕ

«14» ноября 2014г.

                                № 79
с. Монастырка                                                                              14-е собрание III-го созыва
О внесении изменений  в решение Совета Северного сельского поселения от

16.07.2014 № 64 «Об утверждении Положения "О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северное сельское поселение"
В соответствии со статьёй 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании протеста Прокуратуры Шегарского района  от 30.09.2014 г № 20-2014 на решение Совета Северного сельского поселения Томкой области от 16.07.2014  № 64 «Об  утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Северное сельское поселение»

СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Северного сельского поселения от 16.07.2014 № 64 «Об утверждении Положения "О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северное сельское поселение" следующие изменения и дополнения:
              1.1. Статью 47 Положения изложить в новой редакции: «Статья 47 Виды муниципального финансового контроля

1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.

2. Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью контрольно-счетного органа муниципального образования «Шегарский район».

3. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью органов  муниципального финансового контроля, являющихся органами (должностными лицами) администрации Северного сельского поселения.

4. Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджета Северного сельского поселения.

5. Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджета Северного сельского поселения в целях установления законности его исполнения, достоверности учета и отчетности.
6.Настоящее решение обнародовать в специально отведённых местах размещения, определённых решением Совета Северного сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Северного сельского поселения в сети Интернет по адресу: http/www.severnoe.tomsk.ru .
 7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного специалиста по управлению и обслуживанию средствами местного бюджета.

Председатель Совета,
Глава Северного сельского поселения

                             А.С.Баймукашев